

決算報告書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日
(第13期)

東京都台東区鳥越2丁目7番4号
特定非営利活動法人 リアルタイム地震・防災情報利用協議会

財産目録

(平成27年3月31日現在)

特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
(1)資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	22,466	
みずほ銀行普通預金	14,513,887	
みずほ銀行普通預金	16	
ゆうちょ/振替口座	69,378	
預貯金計		14,605,747
売掛金		
活用支援、調査・研究事業、啓発と普及事業等	6,250,882	
売上債権計		6,250,882
前払費用		
配信費、地代家賃、緊急地震速報購入	401,473	
未収入金		
配信費、ADSL立替請求分(2件)	416,676	
仮払金		
立替分	71,236	
未収還付法人税等	885	
その他流動資産計		890,270
流動資産合計		21,746,899
2 固定資産		
有形固定資産		
工具器具備品		
緊急地震速報通報端末(H21.10.30取得)	24,003	
パソコン 二式(H23.2.25取得)	2	
サーバ 二式(H25.3.6取得)	116,928	
複合機(H27.2.27取得)	705,600	
工具機器備品計		846,533
一括償却資産		
パソコン 一式(H26.3.31取得)	61,250	
一括償却資産計	61,250	
有形固定資産計		907,783
投資等その他の資産		
敷金_事務所	220,000	
投資その他資産計		220,000
固定資産合計		1,127,783
資産合計		22,874,682
(2)負債の部		
1 流動負債		
買掛金		
緊急地震速報運用費	2,291,358	
未払金		
旧事務所電気代等	38,143	
未払法人税等	64,100	
未払消費税等	757,900	
未払費用		
倉庫保管料	1,361	
前受金		
27年度会費、津波システム	10,180,000	
預り金		
源泉税等	251,083	
流動負債合計		13,583,945
正味財産		9,290,737
負債・正味財産合計		22,874,682

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
(1)資産の部		
1 流動資産		
現金	22,466	
普通預金	14,513,903	
ゆうちょ/振替口座	69,378	
現預金計		14,605,747
売掛金	6,250,882	
売上債権合計		6,250,882
前払費用	401,473	
未収入金	416,676	
仮払金	71,236	
未収還付法人税等	885	
その他流動資産計		890,270
流 動 資 産 合 計		21,746,899
2 固定資産		
工具器具備品	846,533	
一括償却資産	61,250	
有形固定資産計		907,783
敷金	220,000	
投資その他資産合計		220,000
固 定 資 産 合 計		1,127,783
資 産 合 計		22,874,682
(2)負債の部		
1 流動負債		
買掛金	2,291,358	
未払金	38,143	
未払費用	1,361	
未払法人税等	64,100	
未払消費税等	757,900	
前受金	10,180,000	
預り金	251,083	
流 動 負 債 合 計		13,583,945
2 固定負債		
固 定 負 債 合 計	0	
負 債 合 計		13,583,945
3 正味財産の部		
前期繰越財産	5,806,410	
当期正味財産増減額	3,484,327	
正 味 財 産 合 計		9,290,737
負 債 ・ 正 味 財 産 合 計		22,874,682

活動計算書

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

特定非営利活動法人リアルタイム地震・防災情報利用協議会

(単位:円)

科目	26年度	25年度	前年対比
I 経常収益の部	47,302,340	41,268,924	115%
1 会費収入	9,645,000	9,875,000	98%
正会員受取会費	9,550,000	9,875,000	97%
賛助会員受取会費	95,000	0	-
2 事業収入	37,599,888	31,329,174	120%
リアルタイム防災情報活用支援事業(課税対象会費含む)	21,332,130	19,309,794	110%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究	14,567,998	5,680,500	256%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及	1,699,760	6,338,880	27%
3 雑収入	57,452	64,750	89%
受取利息	4,364	2,830	154%
雑収入	53,088	61,920	86%
II 経常費用の部	43,370,333	40,048,973	108%
1 事業費	36,551,134	28,138,428	130%
リアルタイム防災情報活用支援事業	19,876,579	17,105,736	116%
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究	15,217,518	5,150,259	295%
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及	1,457,037	5,882,433	25%
2 管理費	6,819,199	11,905,455	57%
役員報酬	204,000	0	-
給料手当	1,475,280	2,390,407	62%
法定福利費	228,943	233,097	98%
福利厚生費	14,865	12,016	124%
通勤手当	265,942	278,342	96%
旅費交通費	363,704	474,300	77%
交際費	7,040	0	-
会議費	223,983	110,575	203%
通信費	413,501	363,759	114%
荷造運賃	14,898	26,115	57%
消耗品費	224,866	917,390	25%
水道光熱費	116,399	378,729	31%
支払手数料	53,224	146,478	36%
地代家賃	906,659	2,677,500	34%
賃借料	5,296	21,240	25%
リース料	37,942	114,120	33%
租税公課	776,540	549,600	141%
支払報酬	259,200	252,000	103%
諸会費	159,000	542,000	29%
雑費	719,009	505,152	142%
減価償却費	159,092	1,912,635	8%
修繕費	171,816	0	-
保険料	18,000	0	-
3 雑損失		5,090	-
収支差額(経常収益-経常費用)	3,932,007	1,219,951	322%
III 特別損失の部	383,580		-
無形固定資産除却損	383,580		-
税引前当期正味財産増減額	3,548,427	1,219,951	291%
法人税・住民税及び事業税	64,100	70,000	92%
当期正味財産増減額	3,484,327	1,149,951	303%
前期繰越財産	5,806,410	4,656,459	125%
次期繰越正味財産額	9,290,737	5,806,410	160%